
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от 17 сентября 2021 года № 15

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО 
ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ДУМЕ БУДЕННОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2021- 
2023 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 

ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТ 23 МАРТА 2021 ГОДА № 9 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ДУМЕ 

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ НА 2021-2023 ГОДЫ»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия 
коррупции на 2021-2024 годы», в соответствии с распоряжением Губернатора 
Ставропольского края от 31 августа 2021 г. № 505-р «О мерах по реализации в 
Ставропольском крае Указа Президента Российской Федерации 
от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия 
коррупции на 2021-2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в 
Думе Буденновского муниципального округа Ставропольского края на 2021- 
2023 годы (далее - План), утвержденный постановлением председателя Думы 
Буденновского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 
2021 года № 9 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в Думе Буденновского муниципального округа Ставропольского 
края на 2021-2023 годы», изменения в разделе «1. Меры по формированию и 
совершенствованию механизмов противодействия коррупции» Плана, 
изложив пункты 1.7, 1.8 в новой редакции и дополнив пунктом 1.9:

1.7. Обеспечение участия ежегодно Председатель Думы
муниципальных служащих, Буденновского
работников, в должностные муниципального округа
обязанности которых входит 
участие в противодействии

Ставропольского края

коррупции, в мероприятиях 
по профессиональному



развитию в области 
противодействия коррупции, 
в том числе их обучение по 
дополнительным 
профессиональным 
программам в области 
противодействия коррупции

1.8.
Обеспечение участия 

участие лиц, впервые 
поступивших на 
муниципальную службу, 
связанную с соблюдением 
антикоррупционных 
стандартов, в мероприятиях 
по профессиональному 
развитию в области 
противодействия коррупции

ежегодно

4

Председатель Думы 
Буденновского 
муниципального округа 
Ставропольского края

1.9. Обеспечение участия 
муниципальных служащих, 
в должностные обязанности 
которых входит участие в 

проведении закупок товаров, 
работ, услуг для 

обеспечения 
муниципальных нужд, в 

мероприятиях по 
профессиональному 
развитию в области 

противодействия коррупции, 
в том числе их обучение по 

дополнительным 
профессиональным 

программам в области 
противодействия коррупции

ежегодно Председатель Думы 
Буденновского 
муниципального округа 
Ставропольского края

2. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы Буденновского 
муниципального округа Ставро В.Ф.Купаев



Проект постановления подготовлен: 
Управляющим делами
Думы Буденновского муниципального округа Н.Н.Шейко


